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«Ah tu lid  ikka?» Terekäsi 
p ih ku  ja juha lü kka b k i Leho  
Lugna, Paide kom som olisekre
tär, m u  konverentsisaali uksest 
sisse.

«Oh ku i pidulik!» jõuan m õel
da, ku i optim aalsem at kohta  
otsides ä kk i võpatan  — p u h k 
pilliorkester alustab rõõmsa
m eelset m arssi.

Delegaadid, asjalik-tõsised, 
sagiv-ärevad, käratsev-ootavad, 
kuidas keegi, istuvad  ja  tu tv u 
vad «paberipatakaga», m is re
gistreerim isel kaasa anti. Otsuse 
pro jek t, Paide rajoonikom itee  
tööplaan aastateks 1980—81, 
statistiline tea tm ik  rajooni ko m 
somoli kohta, päevakohaselt k u 
junda tud  m ärkm ik . K u id  kohe 
m ärkan  ka põlvedele võetavaid  
eeldatava igavuse peletajaid: 
«Jean Christophe», «L iik lu s- 
õpik», isegi m ängukaardid  
tuuakse p la ts i . . .  Jah.

K ell 10 (14. detsem bril) alus
tab konveren ts oma tööd. Töö
organite va lim ine, EKP Paide 
Rajoonikom itee II sekretäri 
H eikki Grossi tervitus, ja  Leho  
Lugna alustab aruannet. A r u 
annet kahest p ikast aastast 
m aakom som oli elus. Need olid 
aastad, m il toim usid ÜLKNÜ  
X V III  ja ELK NÜ  X V III  kong
ressid ja  m il tähistasim e  
ÜLKNÜ 60. sünnipäeva, aga oli 
ka aasta, m il võitlesim e saagi 
eest — raske sügis’ 78 ei unune  
niipea. K õnetoolist kostavad  
tub lim ate noorte nim ed, kes i l
m a te inud  ka tänavuses töös — 
vabariigi 1979. a. parim  noor 
söödavaruja A iva r Vill, Järva-

Jaani teraviljakom bainer T uve  
K ärner jt.

E ttekand ja  räägib len in likust 
arvestusest, mainib, et m itm etes  
m assilise õppetöö vorm ides  
täiendab oma teadm isi üle 3000 
kom m un istliku  noore ja  noore, 
hästi osaletakse ü levaatuses  
«Igale töötavale noorele ke sk 
haridus!» Taas kuulem e pare
m aid ko llektiive, kus noorte ha 
ridusküsim used  hästi lahenda
tu d  — Piim atoodete K om binaat, 
T arbija te K ooperatiiv, A lliku  
sovhoos, K irna, Järva-Jaani ja  
L en in i-n im eline  kolhoos.

Ega kriitikag i tu lem ata  jää. 
K uulem e, et poliitõpperingide  
propagandistidel on tegu m e 
toodilise juhendam isega, vähe  
suunatakse neid osa võ tm a  v a 
bariiklikest ja  ü lerajoonilistest 
sem inaridest. Suur hullc töö ta
vaid  noori «Estonia» kolhoosis, 
tehase «Volta» T ü ri-A lliku  tse h 
his ja  Paide M EK -is ei taotle  
keskharidust, halvasti töötab  
kom som oli rajoonikom itee le k 
torite grupp. K om m un istlikud  
noored peaksid enam  tähele
panu pöörama šeflustööle n e n 
de alaealistega, kes on soorita
nud  õigusrikkum isi. Täie p in 
gega ei kulge ü levaatus «K o m 
somol maakoolile». Vähe noori 
osaleb isetegevuses ja spordis.

TPI esindajana on m eeldiv  
kuulda, et Paide komsomol on 
tänu lik  meie instituudi 600 ü li
õpilasele ja  neile õppejõududele, 
kes septem bris rajooni põldudel 
ka rtu lit ja põhku  koguda a ita 
sid. S iinkohal avaldas Leho  
Lugna lootust, et keh tiv  koos
tööleping TPI ja  Paide rajooni 
vahel eeldab m itm ete  tööde-

tegem iste tG hustum ist ka kahe
poolses kom som olielus.

*

Vaheajal löön lahti tea tm iku , 
kus kirjas, et Paide rajoonis on  
4048 ko m m u n is tlikku  noort, 
neist naisi 2344, õpilasi 1928. 
Kõige enam on 15—17-aastasi. 
K õrgharidusega Ü LK NÜ  liik 
m eid  on 243, keskharidusega  
1323.

Võib tu tvu d a  näitusega, kus  
kajastub  rajooni kom šom olielu, 
selle aja lugu ja  tänased saavu
tused. Ostan leh ti (NB! juba  see 
rõõm, et «Sirp ja  Vasar» pea
aegu ilm a järjekorrata!), vaa tan  
m üügilolevaid raam atu id  ja  he i
dan võ im a liku lt ü kskõ ikse  pilgu  
päris r ikka liku le  puhvetile tile .

*

Pärast vaheaega jä tkab  ko n 
veren ts leinaseisakuga. P resii
d ium  ja  318 delegaati m õtlevad  
korraga üh tm oodi — noored ei 
unusta  kunagi neid, kes andsid  
oma elu tänase õnneliku  elu  
eest.

Edasi. Sõnavõtud. Enam asti 
algorganisatsioonide kom som oli
sekretärid, kes kõnelevad oma  
töödest kohapeal. Raivo V ihve-  
lin, T PI kom som olikom itee sek 
retär, ütleb  — pool Paide kom - 
somoliperest on õpilased. S iit 
peaks olema TPI-sse tu lija idk i. 
Ja lepingust: T P I—Paide side
m ed on m õlem apoolselt kasu li
kud, m ida aeg edasi, seda sisu
kam aks nad m uu tuvad . T a  an 
nab ü le in stituud i tä n u k ir ja  ja  
meie kom som oli kingituse, 
soovitusega «P ä ritu u lt!»

Sõnavõttude vahel tervitasid  
kvoorum it kõikide rajooni pio- 
neerim alevate esindajad. Fan
faarid. L ipud. Kaelarätid. S ü 
damest tu levad ja südamesse 
m inevad sõnad.

ELKNÜ K eskkom itee I sekre
täril Donald V isnapuul oli kaa
sas hu lk aukirju , m ille om ani
keks said rajooni kom som oli
töös kõige enam silmapaistnud  
noored.

*
Teisel vaheajal astub m inu  

juurde Igor Veikolainen, Piima  
kom binaadi elektrimontöör, 
kom som olikom itee sekretär: 
«Kas sina oled TPI-st? Kas 
Eduri-poissi tunned? Või Tar
m o Meret? Tervita!»

Luban, ja  küsin igaks juhuks  
juurde: «Kas Raivo Raidamit 
ka?»

«Muidugi!»
Niisiis kolmekordsed te rv itu 

sed elektroenergeetikateadus- 
konna kom som oliaktiivile Pai
dest.

Sõlm isin ka mõned kasulikud  
tu tvused , silmas pidades meie 
ajalehe rubriiki «A lgus TPI-st»  
Paide-m ail on kom beks noori 
võim ekaid  inim esi suhteliselt 
kiiresti edutada, nii et edas
pidi teeme ehk juba puhta l k u 
ju l uudishim uvisiidi.

*
A eg läheb. Kell näitab seits

m endat õhtutundi, uus kom i
tee on valitud , orkester lõpetab 
taas op tim istliku lt. Päris lõpus 
lauldakse üheskoos «In terna t
sionaali». L ahkutakse rahulole
va lt, nagu ikka  pärast tõsist töö
päeva.

Paides käis 
URMI REINDE

TPI KOMSOMOLIKOMITEE 
SEM INARLAAGER 

PILLA PA LU S 
7 .-9 . DETSEM BRIL

LOO D U SPILT. L und  vähe, puid  
katab paks härm akih t. P ilve- 
v iirud  päikesest roosad, lillad. 
K ülm karge varatalv. M etsa sun 
d im atu  va ikus paneb linnaini- 
mesegi rahus m õnülem a. R ohe
kad kasetüved, ü ks iku d  kolla
sed lehed okstel, kuuskede aega- 
dep ikkune tum eroheline paigal- 
seis. Taluõu. Su u r viljapuuaed. 
L ahke perenaine ja D anni-koer. 
TÖ Ö PILT 1. K olksuga läks 
bussiuks lahti. T üdrukud-poisid  
(ko kku  9), söögid-joogid (3-ks 
päevaks), m akid -lind id , plaadid, 
ko tid -kom psud  (neid po lnudki 
nii vähe), hopp-hopp hange ja  
trepile. Kolks! va jusid  uksed  
kinni. E elbngaad alustas e tte 
va lm istusi TPI kom som olikom i
tee selletalvise seminarlaagri 
läbiviim iseks.
TÕ Õ PILT 2. K u i kõ ik sem ina
ristid  kohale olid jõudnud, ava
ti p id u liku  rivistusega 3-päe- 
vane laager, jagati tekid -pad-  
jad n ing is tu ti esim esi loenguid- 
sõnavõtte kuulam a.

ELK N Ü  K eskkom itee  ü liõpi
lasosakonna juha ta ja  Henri Soo
va rääkis TRÜ  m ajandusteadus
konna kom som oliorganisatsiooni 
kontrollinud brigaadi töö tu 
lem ustest. H. Soova tõi vä lja  
nii m iinuse id  ku i plusse. Heal 
fü rje l on TRÜ  noortel õppe
kasvatustöö. On m oodustatud

P I L L A P A L U  P I L D I D
kom isjon, m is kontrollib õppe- 
töötulem usi, arutab halvasti 
õppivate tudengite  personaal
küsim ust, teeb ettepanekuid  õp 
petöövorm ide osas, korraldab  
õpperühmade vahelist võ istlust, 
tegeleb esma- ja  Q-kursusega.

Heal järjel on ka ÜPP ja  
lenin lik arvestus.

Korras aga pole noorte le k 
torite kooli töö, ühiselam u n õ u 
kogude töö.

TPI parte ikom itee sekretär  
A a d u  Talts rääkis, m illiste om a
dustega peaks olema T PI lõpe
tav noor spetsialist, m illiste  
teadm iste pagasiga peaks ta  
asuma tööle. J u ttu  oli ka kom -  
som olijuhtide töödest ja  tege
m istest. TPI komsomolitöö m ii
nustena  nim etas kõneleja ü h is 
elam ute korda, om avalitsuse sei
su, d istsipliini nõrkust, joom ar- 
lust, vähest huvi õppetöö vastu . 
Plussid on in stituud i tudengite  
kevadised rahvaste sõpruse p ä e
vad ja  EÜE. Parem ini peaks õp
p im a vene keelt.

K om som olisekretär Raivo  
V ihvelin  tu tvusta s  kom itee li ik 
m ete kohustusi ja  õigusi. Sea ti 
k o k ku  ka kom itee tööplaan tu 
levaks sem estriks.

ELK NÜ  K eskkom itee  propa
gandaosakonna in struk to r  R oo
de L iias (end. T PI kom som oli
sekretär) rääkis asjaajam isest 
TPI-s.

TÖÖ PILT 3. Laupäeva  h o m m i
kupoolel nohistasid sektorite  
juhata jad  ja  teaduskondade  
sekretärid tööplaani kallal, õ h 
tupoolel, ku i esisekretär plaanid  
läbi oli vaadanud, sai nii 
m õneski kohas parandusi te 
ha. Ei tohi unustada  tu leva  
aasta suurtähtpäevi: va lim ised  
24. veebruaril, V. I. L en in i 
110. sünniaastapäev, 35. võ id u 
päev, E N SV  49. sünnipäev ning  
olüm piam ängud.

õ h tupoo le l kuu la ti ka a/ü  
kom itee esim eest Toomas T iik -  
m at. Elava aru te lu  osali
seks sai ÜPP uus arvestusraa
m at ning m etoodiline juhend . 
Atesteerim isaeg lepiti sügise 
uruandlusvalim isperioodile ja  
talvel veebruarikuusse peale 
sessi. P oleem ikat tek ita s  prob
leem, kuidas vä ltida  ÜPP fo r 
maalsust, ku idas tooks ÜPP 
tä itm ine tudengile suurim at 
tu lu .

INF Õ PILT. M is on sotsialistli
kus m ajanduspild is uut? M illi
ne on tem a areng praegu? V ä 
liskaubanduse olukord? Iraani 
sündm used? N endele kü s im u s
tele vastas vä liskom m entaa tor  
Raul M älk.

K Õ Ö G IPILT (või SÖ Õ GIPILT). 
Ajftäh veel kord  R iina O jale ja 
Tiiu  Vellendile, kelle va lm ista 
tud  im em aitsvad  road keele alla

tahtsid  viia; pisilaitus aga, et 
nad sööjate järjest üm aram aks  
m uutuva le  figuurile ei m õel
nud.

Jänesepraadi oleks ka ta h t
nud.
V IK TO R IIN IP ILT . Küsimusele: 
«N im etage detsem brikuu al- 
guspäevade üks tähtpäev!» vas
tas ü ks  võistkond: «Toomas
M ikli pulma-aastapäev.» (Too
m as M ikli on infotöötlem ise ka 
teedri õppejõud.)
K A R N E V A L IP IL T . M eeldis see, 
et kõik-see-m ees osa võttis, 
v iits is kostüüm i ja  grim m i 
m õelda ning väikese näitem än
guga esineda.

Torti sõid sõik. 
D ISC O -FEVERT PILT. V ist on 
õigem öelda pildid. K u i algul 
oskas d iskotantsu samme vaid 
Tiiu Vellendi, siis seminari lõ
p u ks  said kõik. soovijad Täi sam
m ud ku i tan tsu  selgeks. Küllap  
ku k ku s  rühm atants lõpuks se
m inaristidel parem inigi välja  
kui T V  «Telediskos». 
SPO RD IPILT. Sporti teh ti ka. 
Joosti võidu D anni-ko eraga, 
peeti m aha teatevõistlus ning 
lipati üle õue sauna leili v iska 
ma.
LOODUSPILT. L und  hakkas 
p isu t tuiskam a. Tali ik ka  käes.
. . .  VEEL ÜKS PILT . Sem inarist 
tu lu  ka käes.

TRIIN VALGMÄE

TULIPUNKTIS
KASVATUSPROBLEEMID

M arksisml-Lenlnlsml ülikeolfi' 
TPI filiaalis esines üleeile, 19. dets. 
loenguga «Mõningaid ideoloogilise  
kasvatustöö probleeme seoses NLKP  
K eskkom itee otsusega «Ideoloogia
töö ja poliitilise kasvatustöö edasi
sest parendamisest»» EKP Kesk
kom itee osakonnajuhataja dots. 
Gretškina. Akad. H. LIimets kõne
les üliõpilaste kasvatam isest vasta
valt komm unism iehitaja m oraali
koodeksi kõlblusprintsilpldele.

VABARIIKLIK KONVERENTS
12.—14. dets. toimus TPI-s NSV  

Liidu Filosoofia Seltsi Eesti osa
konna vabariiklik teaduskonverents 
«Objektiivne seaduspärasusi ja Ini
m este teadlik tegevus arenenud  
sotsialistlikus ühiskonnas.» K onve
rentsi avas Filosoofia Seltsi E esti 
osakonna esimees akad. G. Naan. 
Plenaaristungil esinesid TRÜ tea
dusliku kommunismi kateedri juha
taja ajaloodoktor prof. I. Volko.v ja  
ENSV TA Ajaloo Instituudi osa
konnajuhataja filosoofiadoktor M. 
Titma. Töötas neli sektsiooni, m ida  
juhatasid filosoofiadoktor V. H ütt 
(subjektiivse ja. objektiivse d ia lek 
tika teadustegevuses), prof. O. 
Stein (sotsiaalse põhjuslikkuse prob
leem  kui ideoloogilise võ itluse  
objekt), filosoofiakandidaat H. 
K oitla (rahvusliku arengu seadus
pärasused arenenud sotsialism i t in 
gim ustes), dots. V. Parol (linna  
juhtim ise probleemid). K onverentsil 
oli rohkesti külalisi Nõukogudem aa  
paljudest palkadest.

TÄNATAKSE
ELKNÜ Tallinna Oktoobri R ajoo

ni Komitee tänab Andres A llikm äed  
(LI-91) ja TÖT-i kunstnikku Ann  
Vahakormi kaasabi eest ELKNÜ  
Tallinna Oktoobri rajooniorganl- 
satsiooni IV aruandlus-vali- 
m iskonverentsi ettevalm istam isel 
ja läbiviim isel.

«PÄRNU» TALLINNAS KOOS 
TPI PUHKPILLIGA

Laupäeval, 15. detsem bril toim us 
Tallinna Tuletõrjemajas orkestri 
«Pärnu» ja ENSV rahvakollektiivl 
nime kandva TPI puhkpilliorkestri 
kontsert. Kontserdi esim eses pooles 
m ängis «Pärnu» d irigentide ENSV  
teenelise kultuuritegelase Ilmar 
Tombergi Ja Rein Vendla taktikepi 
all. Esimest korda toodi publiku  
ette TPedI muusikakateedri juha
taja Johannes Laose uus, se lle le  
orkestrile kirjutatud pala, «Väike 
avamäng sõdurile». U hiseslnem ist 
kontserdi teises pooles juhatas 
ENSV teeneline kunstitegelane  
Elmar Peäske.

TANTSUMARATONI 
Reet Kaasiku diskotüdrukutelt n&e- 
m e-jälgim e aulas täna, reedel, 21. 
dets. kell seltse õhtul.

TOIDUAINETETÖÖSTUSE 
INSENERIDE OHTU

7. detsembril toim us tehases  
«Progress» ENSV Liha- ja  P iim a
tööstuse M inisteeriumi e ttev õ tete  
noorte sõprusõhtu. Võtsid osa in se
nerid, tehnoloogid Ja m uu noorem  
lnsenertehniline personal Tallinna  
Lihakombinaadist, P iim akom binaa
dist, Külmhoonest, tehasest «Prog
ress» ning Liha- ja  P iim atööstuse  
M inisteerium i K onstrueerlm tsbü- 
reost. Õhtule kutsuti ka m ehaani- 
kateaduskonna IV ja  V kursuse tu
dengid toiduainetetööstuse m asinate  
ja aparaatide erialalt, kes said tu t
vuda oma tulevase tööpõlluga ja 
vaba aja sisustam ise võim alustega. 
Endised tudengid võisid  rääkida  
oma esim estest m uljetest ja  sam m u
dest töörajal.

Kõik osavõtjad olid  ette valm is
tanud isetegevuskava, ise loom usta
m aks em a võistkonda, igapäevaseid  
töid ja tegem isi.

Korraldati ka v ik toriin , m illes  
kahjuks tudengid jäid pingerea  
teise  poolde.

Peoõhtu perenaine oli 2 aasta eest 
M.T-eriala lõpetanud Ülle M üürsepp, 
diskot tegi Peeter Sisask.

Kui tantsuhoos lausa h ig i voolam a  
hakkas, pakuti võim alust end Jahu
tada jäätisega, m ida tood i otse 
Külmhoonest m itu kasti.

URMAS SANNIK  
M T -7I



JALGRATAS JÄI LEIUTAMATA, KUID . . .
ü h el päris tavalisel sessleelsel tö isel õhtupoolikul rääkisim e to im etuses 

m eie m ajas päris tavalist Juttu õppim isest Ja eksam itest, sessist ja sp ik 
ritest, rühm ast ja  õppejõududest. V estluskaaslasteks olid L eninl-nim e- 
llse stipendium i saajad TÕNU KOPPEL (M A -72) ja KALEV MÄGI 
(LA—91) ning am etiühingute nim elise stipendium i saaja AHTO KAAS 
(ED—91).

Ütlem e kohe, e t Jalgratast m eil sel õhtul leiutada ei õnnestunud ja 
ega see koosistum ise eesmärk polnudki. Tahtsim e pisut kuulata ja lehe  
vahendusel edasi anda autoriteetseid  tudengiarvam usi (tegem ist on ju 
ikkagi PARIMATEGA!) Üliõpilase igapäevategevuse kohta. Ühes jõud 
sim e päris üksm eelse järelduseni: õppeprotsessis oleneb kõik  (tõsi
küll, m itte AINULT, küli aga suuresti) tudengist enesest. A rvam e, et 
alljärgnev jutt on  väga sobilik  esm akursuslaste^ läb ilugem iseks — vt. 
eriti se lle  loo v iim ane lõik.

Д  Fotol vasakult: K alev Mägi, Tõnu K oppel, Ahto Kaas.

Kas rü h m a m eeleolu on o lu 
line?

Tõnu Koppel: «On. Tugevas 
rühm as on iga konkreetne t u 
deng ka tugevam . Õppim ist soo
dustab  ka üksm eel rühm as. K ui 
kellelgi on probleem e, a id a tak 
se.»

A hto Kaas: «Pean m eie gruppi 
eria laselt tugevaks. Uks poiss 
on k o rra  T P I-s t välja  langenud, 
nüüd  tegi viim ase sessi viitele. 
R ühm a vaim  tu leb  ju b a  a lgu 
ses m aha panna.»

K alev Mägi: «Õppimissoodus 
õhkkond tek ib  ise, aga m e i l e  
on olnud eeskujuks rühm a ju 
henda ja  Heino Ross. P a ljude  
asjade h ing  ja  algata ja . Tuleb 
koridoris vastu, küsib: ku idas 
on, m ehed, tehke ära.»

A hto Kaas: «Loomingulise
m om endi tekkeks peaks olema 
tõuge. N äiteks meie rühm a ju 
henda ja  prof. V erner Kikas v õ t
tis tudengid  ju b a  II kursusel 
laborisse kaasa.»

Tõnu Koppel: «Meie rü h m aju - 
h en d a ja  on T iit T iidem ann ja  
ligi pool rü h m a tegeleb tem a 
eestvedam isel ÜTÜ-ga. Seni ole
m e igal sem estril rühm aga 
tea tris  k ä inud  ja  puhkeõhtu id  
korra ldanud .»

Niisiis — RÜHMAJUHENDA- 
JA  ei pea olem a ilm ting im ata 
professor, kuid ISIKSUS küll, 
inim ene, kes võtab seda üh is
kondlikku ü lesannet südam ega. 
V ähem alt noorem atel kursuste l 
on see väga oluline.

N üüd loengutest.
K alev Mägi: «Kui õppejõud

loeb hästi, loeb peast, tõstab  
see tu n d u v a lt loengute k ü la s ta 
tavuse p ro tsen ti. Ei m inda selle 
õppejõu loengule, kes a jab  k o n s
pek tist järge. M eelde on jäänud  
m atem aa tik  Iv a r  Tam m eraid, 
kes vaa tas perfo lt vaid teem a 
p ea lk irja  — tem a loengul juba 
m agada ei saanud.»

Tõnu Koppel: «МА-s jä i m eel
de A hto Lõhmus.»

SVEN ARBETI foto
Ahto Kaas: «ED-s Ülo Tärno.»
K okkuvõtteks õppim isjutule. 

Tudeng peab tegem a tem ast 
m aksim aalselt oleneva. Tähtis 
on rühm a kui te rv iku  suhtum i
ne õppimisse. T ahes-tah tm ata 
sõltub hea õppeedukus ka ainest 
ja  õppejõu isikust.

A hto Kaas: «Sageli süüdista
takse  põhjendam atult rühm a- 
kolm ikut, kui grupis on õppim i
sega asjad  k o rrast ära.»

Tõnu Koppel: «Enne tuleks
asja  uurida, - siis alles süüdis
tada.»

K alev Mägi: «Jah. Näiteks ei 
ole ju  teaduslik  kom m unism  eri- 
alaaine, kuid sem inaride kü las
ta tavuse protsent oli selles üli
m alt kõrge, puudus vaid 1—2 
inim est. See näitab  õppejõu- 
poolset pakkum ist. Kui ü ld 
aineid heal tasem el anda, jõua
vad need a lati tudengini.»

Jä re lik u lt — kui mõlemad 
pooled funktsioneerivad opti
m aalselt, on võimalik hakkam a 
saada. Aga kahjuks on üliõpi
laste seas levinud arusaam , et 
n a lja lt instituud ist välja  ei v i
sata. P rotsendi tagaajam ine ei 
ole õige. Õppejõud peaksid os
kam a vahet teha, kes on kolm 
päeva i s e spikreid k irju tanud , 
kes aga sai need alles eksami 
ukse taga.

K alev Mägi: «Tudeng ei m õis
ta, e t ta  enda jaoks Õpib. P ea
asi on  diplom kätite saada, eks 
p ä rast näe, m is edasi saab.»

õppim ise kõrval omab väga 
tä h tsa t osa üliõpilase elus sot
siaalne aktiivsus.

K alev Mägi: «Olen oma k a 
teedris ÜTÜ nõukogu esimees, 
rü h m a ALMAVÜ organisaator.
I—II kursusel tegin kergejõus
tikku , jõudsin ENSV koondisse. 
Sport õpetas aega jaotam a, siit 
probleem  — sportim ist üh is
kondlikuks aktiivsuseks ei peeta. 
Teed viis korda nädalas trenni,

Ju ttu  alustasim e ÕPPIM IS- 
SÜSTEEM IST. Kas seda on 
üldse vaja , kas on ta  te il ole
mas ja  kuidas kujuneb? Kuidas 
a itab  heale õppimisele kaasa 
konspekt?

Kalev Mägi: «Paugupealt ko 
he v ä lja  ei kujune. Kõige oluli
sem tu n d u b  olevat: peab kõik 
asjad  õigeks a jaks ära tegema. 
See säästab  pa lju  aega, eriti se
m estri lõpus. Siin kipub m ä ära 
vaks saam a asjaolu, kas tudeng 
on eria la  õigesti valinud.

Esim estel ku rsuste l jõudsin 
kogu m aterja li enne läbi võtta, 
ku i viim ane päev enne eksam it 
k ä tte  jõudis. N üüd jääb küll v ii
m asele päevale, õppejõud ei 
pruugi a la ti konkreetseid eksa- 
m iküsim usi anda. Siis tuleb  m a
h u k as t m aterja lis t endal oluline 
v ä lja  otsida.»

Ahto Kaas: «Erialaainetes on 
loom inguline m om ent alati sees. 
A ine vastu  on eelkõige huvi v a 
ja. E rialas ei tohi konspekti 
ohvriks langeda, ega see pole 
m atem aatika. Tööstus on liiga 
suu r ja la i selleks, e t konspekti 
ä ra  m ahtuda.»

Tõnu Koppel: «Konspekt on 
ikka eelkõige enda jaoks. Lisaks 
lugeda tähendab  end tä ienda
da.»

Räägim e sellest, et vanem atel 
kursustel on vaja õpitavale 
loom inguliselt läheneda. Iseene
sest on see ju  väga ilus, aga . . .  
kas kõik saavad sellega hakka
m a?

Ahto Kaas: «Oma kateedri
õppejõud tunnevad  oma eriala 
üliõpilasi, tea tud  pilt on neil 
igaühest ku junenud . H innatak 
se üldiselt seda tudengit, kes 
kaua  uu rib  ja  puurib, aga kui 
pro jek t lõpuks esitatakse, ei tea 
keegi, kas üliõpilane sai selle 
täiesti ise valmis, tegi m aha või 
kasu tas teise tarkusi.»

Kalev Mägi: «Tuleb tunda, et 
sul on ja lad  maas.»

Tõru Koppel: «Üldiselt vali
takse ja  püütakse rohkem 
om andada seda, mida tööl vaja 
võib minna.»

Nüüd usaldusest. Kuidas te 
kib õppejõu usaldus üliõpilase 
vastu?

Kalev Mägi: «Ajapikku.»
Ahto Kaas: «Tunnikontrollid, 

kontrolltööd, kohalkäim ine ...»
Tõnu Koppel: «Selle üliõpilase 

vastu, kes saab aru , et on vaja 
käia.»

Kalev Mägi: «Siin on problee
me. N äiteks arutasim e, miks pi
dim e õppim a keem iat. Aga sel
ge see, e t kui tööle lähed, võib 
v a ja  minna.»

Tõnu Koppel: «Meile oli sama 
lugu I kursuse joonistamisega.»

Mida süs I  kursuse tudeng
peaks tegem a?

«Tallinna Polütehniku» to i
m etusse tu li k iri. K irju ta jak s 
oli m ehaanikaüliõpilane Vallo 
V aik järv , kes ku rtis  jä rje s t 
su u ren ev a t passiivsust tudengi
te  seas. Ju ttu  oli m ehaanikatea- 
duskonna kom som olikonverent- 
sist.

Kirjast:
«Kuidas suhtuda nendesse kom 

m unistlikesse noortesse, kes end  
küll registreerisid , kuid konverent
sil ei osalenud? On see ju täielik  
d istsip lin eer im a tu s. .  .»

. . .  Passiivsus ja  ükskõiksus? 
A ru ta takse  ju  AVK-1 kõigi 
kom m unistlike noorte rõõme ja  
m uresid , probleeme, mis peak 
sid kõigil südam el olema. Kes 
aga koosolekusaali satub, see 
loeb ajaleh te , k irju tab  vahele
jä än u d  loenguid, koob sokki, 
lobiseb kõrvalistu jaga. Näib, e t 
sada korda «elulisem atest as ja 
dest».

K irjast:
«P aljudele m eist tundub, et olla  

kom m u n istlik  noor, selleks piisab  
tä ie lik u lt  kom som olim aksu tasum i

Ahto Kaas: «Vist ei midagi. 
Ühes või teises o lukorras läheb 
ikka midagi tarvis, m is kunagi 
õpitud.»

Kalev Mägi: «Mis sa asemele 
ikka võtad, kunstiõpetust ei võ 
ta  ju. N õutavad ained on elus 
endas välja  kujunenud. N äiteks 
meie kateedri dotsent Olav 
A arna on keemias väga tugev. 
Mingi baas igast asjast peaks 
igaühel olema.»

Ahto Kaas: «Et tunneks ra a 
m atugi ära, kust vaja  m idagi 
leida.»

Mida saaks tudeng teha õp
peprogram m i m uutm ises?

Ahto Kaas: «Meie erialal ei 
saa nuriseda.»

Kalev Mägi: «Peaks valim a 
aine, m illest arvab kasu olevat. 
Küid silm as pidada tu leb  k au 
gemaid perspektiive, m itte üks
nes eriala.»

Üksmeelselt leiti, et .tudeng 
võiks tulevase töökoha teada 
saada tõesti juba varem , kol
m andal kursusel. S tipendium  
pole kellelegi stiim uliks olnud. 
Kuid nim eline stipp  eeldab, et 
kõikides ainetes peab võrdselt 
tugev olema. Kalev Mägi küll 
peab oma rühm as paari m eest 
endast erialas tugevam aks, ku id  
üks ei käi loengutes, sellest tu 
levad lüngad teadm istes, teisel 
on aga mõnedes asjades ebaõnne 
olnud. Tõnu Koppel ütles, et 
õppim isharjum us peab juba v a 
rem külge jäänud  olema. Ahto 
Kaas m ärkis, et keskkooliprii- 
mused võivad kõrgkoolis õppi
misest üldse loobuda, nähes, et 
siin m aksim um ile ei suuda.

MA eriala, autod ja  autom a- 
jandus on m ehaanikateaduskon- 
da sisseastumisel populaarse
maid, kuid eria la  efektiivsus on 
ometi väike, 70% ringis. Miks?

Tõnu Koppel: «Langetakse
välja I—II kursusel. P üsim a
jääm ine oleneb m eestest endist. 
Eksamid ära  tehtud, sissesaa- 
mispallid käes, tek ib  petliku lt 
rahulik  moment. Enam asti jä ä 
dakse tüh is te  asjade ta h a  p ida
ma, rum al pole keegi. EO -st tu l 
nud on tavaliselt sõjaväes k ä i
nud, T PI-s aga siiski raske vas
tu  pidada.»

Ahto Kaas: «I kursusel ta h t 
sin üle m inna teisele erialale, 
aga dekaan ütles, et on v a ja  õp
pida. Kolm andaks kursuseks oli 
tööga juba arm astus tekk inud  
ja  polnud m ahti enam  äram ine
misele mõelda.»

Kalev Mägi: «A biturient
peaks tõsiselt kaalum a, kas 
kõrgharidus on ta lle  vajalik . 
Jä tk a ta  õppim ist ine rtsist ja  
seepärast, et m itte  kohe sõ ja
väk k e 'm in n a , on k ah ju lik  eel
kõige m eile endile, rääk im ata  
viletsatest inseneridest, kes töö 
le asuvad.»

sest (sageli ei saada se llegagi õigeks 
ajaks hakkama). Kas n ii ü kskõik 
sete üliõpilaste kuuluvus kom so
m oli ridadesse on üldse õigustatud?  
Minu arvates m itte.»

Teaduskondade bürood v a l
m istavad aga konveren tsi igati 
ette  ja  nende e ttekannetes ja 
sõnavõttudes on . tõesti tu n d a  
asjalikkust. K uu laja te  täh e le 
panu  aga köidab vaid mõni 
tugevahäälne esineja, kes kas 
saalisolijaile m ärkuse teeb  või 
mõne argielu «sädelevama»
probleem i lahkam isele võtab.

K üllap peaks kursuste  sek re
tä rid e  töö m õjusam  ja  tõhusam  
olema ja  jõudm a kom sorgi
kaudu iga nooreni.

Kui ju t t  juba kom sorgist,
siis küsiksin, m illine on kom 
sorgi koht rühm as? On ta l liidri 
positsioon? Kas komsom olikoos- 
olek viiakse läbi nii, et kom so- 
m olipäevikusse tehakse fo r
m aalne sissekanne ja  hõ iga tak - 
se üle auditoorium i: «Täna oli 
meil siis koosolek!»

Nii on ka paljude te iste  üh is-

AGA SINA?
kondlike am etitega. ÜPP ja  
kõrgendatud  stipendium i p ära s t 
võetakse kohustusi, ü lesandeid, 
m ille tä itm isen i aga sageli ei 
jõutagi. N ii võib rühm as olla 
m itu  k u ltu u rio rg an isaa to rit või 
a ja lehe lev ita ja t, kes tegu tsevad  
a in u lt «linnukese» pärast.

P a lju d  «aktivistid» esinda
vad pseudoaktiivsust, st. te g u t
sevad m itte  a in u lt «linnukese» 
pärast, vaid  näiteks koha eest 
EÜE välisrühm as või «Sputni
ku» tu u sik u  eest välism aale. 
T udeng ite  ak tiivsus m eenutab  
G aussi kõ v era t — esim esel k u r 
susel e la takse  sisse, te ise l- 
ko lm andal to im ub tugev  tõus, 
edasi ak tiivsus langeb. Pseudo- 
ak tiv istidel katkeb  selline g ra a 
fikusse joon ista tud  aktiivsus 
jä rsu lt, ja  ju s t haripunk tis.

A ktiivsuse langust ja  passiiv 
suse la ienem ist tu le b  ette  ka 
EÜE-s. A rv a tav asti on EÜE

saavu tanud  kom plekteerim is- 
a rv u  optim umi, edaspidi tuleb  
enam  pöörata tähelepanu  kvali
teedile, leida uusi töövorme, 
kasvatada kohusetundlikum alt 
funktsionääre.

*  *  *

K us on põhjused?
Kirjast:
«M illes on siis asi? Kas ei ole siin  

oma osa juba nendel algorganisat
sioonidel, kust need liikm ed tu le 
vad, kus nad on kom som oli astu
nud? N õutakse ju kom som oli astu 
m isel sageli vaid põhikirja tund
m ist . . . K lassijuhataja ütles kord: 
nüüd peate kõik kom som oli astu
ma . . . Vaid m õned üksikud tead
sid, m iks nad seda teevad.»

Keskkoolis teevad õpetajad 
enam jagu kõik õpilastele e tte - 
ta h a  ära. Instituudis nõutakse 
m eilt kü lla lt palju  isetege
m ist, ise ettevõtm ist, om ainit- 
siatiivi.

Ü PP arvestuse form aalsuses 
on süüdi instituud is kasutusel 
olevad 3 erinevat ÜPP raam a
tu t. K una puudub konkreetne

kuskil ei kajastu , peale form aal
sete lehekülgede ÜPP raam atus.

Tulid TSIK -ist TPI-sse neli 
vabariig i koondise tasem el nais- 
sportlast, Ulvi Nauts, Heli Mä- 
gi-N auts, T iina Laatspera, M ari 
K ivim ägi-Link. Ükski neist po
le momendil enam  vabariigi t a 
sem el sportlane, sest kõik spo rt
lased ei tah a  ven itada õppim is- 
aega pikemaks, kuna siis ilm ne
vad puudujäägid  valitud  eri
alas. Midagi tavaliselt ohverda
takse.

Kuid ega sporti teh ta  lisapal- 
lide, kü tuste  jne. pärast, m ingit 
m uud ühiskondlikku tööd aga 
küll. Ühiskondlikud ülesanded 
(lahus inim ese põhitegevusest) 
ei tohi olla k a r jä ä r i tegemiseks.

Kalev Mägi: «Kas siis a inu lt 
komsomolitöö on aktiivsus? 
Olen viis aasta t ALMAVÜ m ak
se kogunud. Inimesed on huvi
ta tu d  autojuhilubadest, sõjalise 
kateeder ei saa neid anda. Kui 
käisin  I kursusel, öeldi 
ALMAVÜ konverentsil, et oleme 
esimesed, kes hakkavad lubasid 
saama. Nüüd . h ilju tisel konve
ren tsil öeldi jälle esm akursus- 
lastele, et kui õnnestub organi
seerida, siis olete esimesed. Viie 
aastaga võiks aga im et teha, kui 
ön tahtm ist. J a  rahvas m uud
kui küsib, m iks ta  m aksab. Mi
n u  tööd aga h innatakse selle 
järgi, kuidas m a rah a  kokku 
saan.»

Tõnu Koppel: «Olin TKB-s, 
praegu neljandat aasta t kom 
sorg. Sport huvitab  küll kõige 
rohkem . Sporti teevad paljud  ti-  
pikad, aega ta  nõuab ja  väsi
nud oled k a  pärast trenni. Aga 
oma lisapunktid  saan ikkagi 
kom sorgi am eti eest.»

ÜPP -st. Nenditi, et segane 
värk . H inne pannakse, aga m i
da keegi konkreetselt teeb, on 
ikkagi raske öelda. Ja  kes seda 
kontrollibki. Komsomolibüroo 
k ir ju ta b  sisse, et arvestatud. Ei 
tea  ka  juhust, et Ü PP jä rg i ses
sil h indeid  jaotatakse. A ktiivsu
sele lähenetakse liiga üheselt, 
ak tiivsust tuleks ikka la iem alt 
vaadata. A ktiivne on k a  see, kes 
hästi õpib — juba nii on ta  
ühiskonnale pa lju  andnud. Sa
m uti võib mõne vaikse hobi 
om anik (putukakorjaja!) alla 
ühiskonnale kasulik.

Aeg on näidanud, e t parim ad 
teadusem ehed ja tööm ehed pole 
tu lev ikus üksnes need, kes ü li
kooli a ja l hästi õppinud, vaid ka  
need, kes end hiljem  üles tö ö ta
nud. Võimed võivad esile tu lla  
alles m ärk sa’ hiljem .

Esimesele kursusele teadmi
seks. Kõik oleneb eelkõige ise
endast. Ka s iis ,' kui lõpetad 
instituudi kiitusega või nimelise 
stipendiaadina. Nüüd tagant
järele on muidugi hea öelda, et 
noorkursuslased võiksid mõnel 
kohal rohkem vait olla ja roh
kem kõrva taha panna.

Kaasvestlejad olid 
URMI REINDE 
HILLE KARM

juhend, tek ib  Ü PP tä itm isel 
raskusi isegi kogenud kom so
m olitööta j atel. U nusta tud  on k a  
see, et Ü PP on osa len in likust 
arvestusest.

Form alism i ilm neb ka rüh m a- 
kolm iku valim isel I kursusel. 
M äärab ju  rühm avanem a deka
n aa t keskkoolist an tud  ankeedi 
alusel, ka teised am etim ehed
valitakse, tu n d m ata  rü hm akaas
laste võim eid ja  huvisid. Nii
võivad mõne aja  möödudes te k 
kida hoopis te istp id i liidrid.

*  *  *

Instituud i selleaastasel a ru -  
andlus-valim iskoosolekul valiti 
uus komsom olikomitee — teo 
tahteline, uu te m õtete ja  idee
dega, tä is algatusrõõm u. Lei
takse aktiivsuse tõstm isekski
sobivad abinõud ja  vahendid.

P raegu  tegutsevad  ak tiivselt 
lek tor-propagandatöö sektor, 
la ienenud on komsomoli opera- 
tiiv rühm a read (A. R üütel), 

(Järg  4. lk.)



Hakkama saamine aga ei ta ie  
ilma hea tahteta, ilma p ideva  
enesetäienduseta ja  teadm iseta ,  
et paremini on alati võimalik.  
Saamaks teada, kes m id a  v ä ä 
rib, korraldatakse «Kalevis»  
atesteerimisi, m is  võ im aldavad  
TPI-s väljaõpetatud reservi  
hulgast valida just need  õiged  
inimesed, kes juh tideks  sobi
vad. Suure ettevõtte  võ i  osakon
na eesotsas seismine polegi v ä 
ga kerge ega ihaldatav, sest 
juhti hinnatakse kogu kollek
tiivi töö tulemuste järgi.  Kõige  
rohkem häirib praegusi tootm is-  
juhte see, mis peaks ilma nen
deta tehtama, mille p u u du m i
ses või tegemata jä tm ises  aga 
paraku tihtipeale süüdistatakse  
neid. Iga tagavaraosa võ i toor
aine tagaajamist ei pea nad  
oma tööks. On va ja  aega plaani
ülesannete analüüsimiseks ja  
tehnoloogiliste probleemide la 
hendamiseks, teaduse ja  tehnika  
uusimate saavutustega tu t v u 
miseks. «Teadus ja prak t ika  
peavad käima käsikäes, ju h t i 
misprobleemidega t ideb  end 
kursis hoida. Kõik  teooriad aga 
pole kahjuks rakendatavad  
praktikas . . .  Suurema töö e fek 
tiivsuse saamiseks oleks tu le 
vasel tootmisjuhil ehk soo
v i tav  abielluda tulevase teadla
sega . . . ? »  (М. H.) Uue teooria  
elluviimist praktikasse aitab 
«K alev is» parendada p ikaa ja 
line leping TPI-да, kus u u r i tak 
se tööd kaadritega, kaadri p a i
gutust.

Ja veel. Kooliajal püüavad  
õppejõud ikka tu lev ikupilte  tu 
dengite silma ette maalida, en
nustades naisüliõpilaste am eti-  
laeks tihtipeale meistri või tseh-  
hijuhataja kohta. O tsesest too t
misest selgub, et need ennustu
sed täielikidt paika ei pea. 
««Kalevi» ITP-st on enamik  
naised, peaaegu kõik neist ka  
tublid emad, abikaasad ja  ko
dus perenaised. Tuleb ainult 
tahta ja teaduse uusimate saa
vutustega kursis olla.» (L. S.)

Pressiklubi liige
AGU SAVILA 
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TIPPJUHIKS «KALEVIS»?

* Jüri Eerik (paremal) TP toimetuse ja pressi klubilaste 
uudishimunäIga leevendamas.

Vasakult: Marje Habakukk, Peep Koppel, Virve Ernits.
Sven Arbeti fotod

Tallinna . üks suu rem aid  ja  
eriti  m a iasm ok ka de le  tu n tu 
m a id  e t te v õ t te id  — kondii tr i too-  
de te  va br ik  «Kalev». Tööpäeva  
hom m ik . Noor ja  sü m paa tse l t  
energiline p eak o n s tru k to r  Jüri  
E erik  ütleb kohe väravas:  «J u 
be kiire! U ut n är im isku m m i-  
liini p roov im e ,  sakslased tulid  
hääles tam a . .  .» N äppam e kii
res t  a jas t  veel tunnikese  enda
legi, läheme kaasa to o tm isrü t-  
miga, uudish im u ei anna häbe
neda. K u i  suud m agusad, ta h a 
m e  veel üht.-teist teada. «Kale
vis» töötab praegu  74 inimest,  
kes kunagi TPI kõigi õ p p e v o r 
m ide  tudeng ite  n im ek ir jad es  ol
nud ning siit  ka d ip lom i saa
nud. Meie ves t lusr ingis  olid 
neis t  seekord  kuus: to o tm is
d irek to r  LEA S A A R  (lõpetanud  
1969. a. TPI õhtuses osakonnas  
to iduainete töös tuse  tehnoloogia  
erialal); ö konoo m i Icadi rektor
MARJE H A B A K U K K  (tööstuse  
planeerim ine, kaugõppes, 1969); 
peatehnoloog VIRVE ERNITS  
( to iduainete tööstuse  tehnoloogia,  
õhtuses, 1968); peam ehaanik  J Ü 
RI A REN DI (m ehaanikainse
ner, õhtuses, 1972), eh itustsehh i  

ju h a ta ja  PEEP K O P P E L  (tee 
deehitus, päevases ,  1970); pe a 
kons tru k tor  JÜRI EERIK (toi
duainete töös tuse  m asinad  ja  
aparaadid , päevases ,  1976).

Niisiis, laseme kõnelda endis
tel tip ikatel.

Erialast tööd alustades ei ole 
ta rv is  karta tootmisprotsessi,  
vaid  tuleb julgelt sellesse su-' 
kelduda, teda tundm a õppida. 
Otsene tu tv u s  tootmisega tuleb 
edasisele tööle või ka karjääri
redelil edasipürgimisele ainult 
kasuks. Tootmine  on raskeim  
etapp, m is  annab kindlad ja  tu 
gevad, juba  kogemuslikud tead
mised õpitud erialast.

Selleks algtöökohaks on «K a
levis» tavaliselt  vahetuse  m e is t
ri amet. K u i  seal to im e tullakse,  
võib  igaüks vastava lt  oma võ i
m etele ,  iseloomule ja  tahtmisele 
edasi li ikuda. Igaüks aga t ip p 
juhiks kahjuks ei sobi. Ja veel: 
«D irek tor it  ikka leitakse, aga 
head m eis tr i t  või tsehhijuhata-  
j a t  on vahest  raskemgi saada.» 
(L. S.) Küllap  on seepärastki 
nii, et tootmine nõuab raudseid 
närve. Need on kasvatatavad,  
kliid liialt rahulik olla ka ei 
saa. On ju  va ja  õiglaselt nõuda 
ja karistada, premeerida, on 
v a ja  kõik klaarida, siis lähevad  
suhted kollektiivis paika. Terve  
psühholoogiline m ikrokliima on 
edukaks tööks hädavajalik.

Iga inimene tahab, et temast  
lugu peetakse. Töö juures saab 
lugupidamine ainult siis sündi
da, kui töö hästi ära tehakse.

* Lea Saar: «Kui närv vahel mustaks tikub, s i i s . . .  tuleb 
hästi sügavalt sisse hingata. Ausõna, see aitab!»

H arjum useks  ja  hea tooni  
tunnuseks on m u utu m as S V  
traditsioon alustada kir ju t is i  
arh itek tuuris t ,  res taureer im i
sest, tea tr is t  jne. Leedum aa  
arukatele ,  usinatele ja kauge
maid sihte s i lm aspidavate le  ko 
danikele  suunatud kiidusõnade
ga.

*

S edapu h ku  ei ta rv itsen ud  sõi
ta Leedum aale  palverännakule.  
K aunase  R iik lik  D raam atea ter  
tuli n o vem briku u s te rv ek s  n ä 
dalaks Tallinna, tuues kaasa 
neli lavastust:  «Viimased»,
«A m eer ik a  saun», «K uningas  
Ubu» ja  «Unistuste p a lve rä n 

d u r » .
R a h va ja n t  «A m e er ik a  saun» 

■on lugu rätsep  Vincasest ja  te is 
test kaunis tu t ta va te s t  tegelas
test.  Nagu selgub, on «A m e e r i 

ka saun», tä i tnud  olulist osa  
Leedu  tea tr i  arenemisloos. T ea 
te r  on eesm ärgiks seadnud esi
tada  lavastus traditsioonilises  
rahvalik -rea lis t l ikus  laadis. K u id  
selline esitus ei tohiks mingil  
juhul tähendada, et nä it le jad  
m ängutehnikas esineksid  ise te 
gevusl iku  trupi tasemel.

Võrreldes m eie  kaunishinge  
R ätsep  Ohuga on Vincas l ih t 
salt kelm, kes lih tsam eelse te l t  
raha pe tab  ning A m eerikasse  
pageb, ja  selles näib o leva t  ka  
loh u tava t lootust, et «Rätsep  
Vincase m een u tu sed» ei jõuagi  
lavale. S iiski tek i tas  saalis e le 
vu s t  osa teks tis t ,  m ida  püüti  
esitada eesti keeles.

*

. A lfred  Jerry , absurdi isa «K u 
ningas U b u » e tendus algas pa i-

TEATRI- 
JUTTU

jü lu bava lt  — lava avatud, näit
le jad tugevalt  grimmis: kes ku 
ningas, kes Ubud, kes muidu  
lontrused toolir idade vahel kum-  
mim adratsi l  külitamas . . .  Kõik  
on absurdselt rahulikult lam a
mas, is tumas, keegi kuhugi ei 
rutta ,  ei trügi.

*
■Aga siis läks ka laval lahti 

mölluks ja absurdseks jam aks  — 
sedapuhku igati kii tvas tähen
duses. Näitle jad  andsid oma p a 
rima, oli lõbusat ja  kurba nal
ja ,  balansseerimist absurdi p i i 
rimail ja  õnneks ainult mõned  
a las ti -d idak tika  m otiiv id .

A bsurd i  võiks tinglikult jaga
da kahte ossa: absurd elus ja
absurd  kunstis. Sajandivahetuse  
absurditeatr is  piisas eduks a b 
surdse elu lavaletoomisest. 
N üüd sellise lähenemisega va e 
v a l t  üllatab. V ahetevahel oleks

«Kuningas U bu» lavastuses tah t- 
nud ehk leida rohkem allteksti ,  
suunavat viidet, kas või ajuti,  
sest teatriabsurdi puhul ei ole 
see ju  kurjast?

«Unistuste pa lverändu ri» koh
ta võib lugeda kavalehelt:  «Ju
ba 65 aastat kaugeneb meist 
haljas mälestuste puu, ise seal
juures kasvades. K u id  mida  
kaugemale jõuame ta  algusest,  
seda suurem ja  selgem ta  näib . 
Paljudes stseenides kõlavad TE
MA autentsed m õt ted  loomin
gust, e lu s t . . .»  Lavastus on pü 
hendatud Leedu kultuuri suur
kujule Ciurlionisele ja  selles on  
tunda Ciurlionise in terpre teer i
mise pikaajalisi traditsioone. On 
leitud tõesti suurepäraseid seo
seid lavakujunduse, filosoofiliste  
arutluste, a jastu  va im u  ja  rah
vatraditsioonide vahel.

PEETER PUNGAR

ÜLIÕPILANE JA RAAMATUKOGU
Tänavu kevadel korraldati TPI 

Teadusliku Raamatukogu Nõukogu 
initsiatiivil raamatukogu lugejate 
konverents. Konverentsi ettevalmis
tamise käigus küsitleti kõigi tea
duskondade IV kursuse üliõpilasi 
auditooriumides ja osaliselt ka lu
gemissaalide külastajaid. Eesmär
giks oli selgitada üliõpilaste rahul
olu raamatukoguteenindusega. Lae- 

- kus 418 ankeeti, m illest 66,5°/o oli 
eesti ja 33, ЪЧо vene õppekeelega 
rühmadest. Lisaks etteantud vastu- 
sevariantidele sisaldus ankeetides 
409 arvamust, märkust ja soovi.

Raamatukogu üldlugemissaa- 
lis vahetatakse igal esmaspäe
val uute raamatute näitust. 
Ankeetvastustest selgub, et 
ainult 2,2% vastanud üliõpilas
test tutvub sellega igal nädalal, 
14% 1 kord kuus, 47% harve
mini. Üldse ei tutvu uute raa
matute näitusega 37% vasta
nuist.

Kolme viim ase aasta ajakir
jad on üldlugemissaali avariiu- 
leil kohapeal kasutamiseks. 
Ajakirju kasutab õppetööks 
54%, teaduslikuks tööks 15%, 
meelelahutuseks 41% vasta
nuist. Ankeedi küsimusele «Mil

lis e id  ajakirju võiks raamatu

kogus rohkem eksemplare
olla?», loetleti vastuseks 82
ajakirjanimetust, neist kordu
valt ajakirju «Noorus», «Loo
ming», «За рулем», «Радио»,
«Horisont» ning «Tehnika ja 
Tootmine». Nimetatud ajakirju  
on 1980. aastaks senisest rohkem  
tellitud ning neid saab laenu
tuspunktist nr. 1 ka koju lae
nata.

Meie raamatukogu täiendab
igal aastal oma fonde 12 tuhan
de teadusliku raamatu, rohkem  
kui 20 tuhande õpiku ja õppe
vahendi ning 1200 ajakirja- 
komplektiga.

Vastavalt kehtivatele norm atiivi
dele muretseti varem õppekirjandust 
arvestusega, et igas õppeaines oleks 
1 õpik kolme üliõpilase kohta. Vii
mastel aastatel on õppekirjanduse 
komplekteerimisel muudatusi teh
tud. Käesoleval ajal muretsetakse 
raamatukogusse uusi põhiõpikuid. ja 
nendega võrdsustatud õppevahen
deid sellise arvestusega, et neid

jätkuks kõigile üliõpilastele koju 
laenutamiseks. Seevastu täiendavat 
õppekirjandust hangitakse vaid nii 
palju, et seda jätkuks üliõpilastele  
kõigis lugem issaalides kohapeal 
kasutamiseks ning' vähesel arvul ka 
koju laenutamiseks.

Kursuse- ja diplomiprojektide 
koostamiseks vajavad üliõpilased 
m itmesugust teaduslikku ja toot
misalast kirjandust, tehnilist norm- 
dokumentatsiooni. Sellist kirjandust 
ei ole raamatukogul otstarbekas 
muretseda väga suures eksemplari
de arvus. Et kõigil üliõpilastel oleks 
võimalik kursuse- ja diplomiprojek
tide jaoks vajalikku kirjandust 
kasutada, on osa sellest kirjandu
sest lugem issaalide kogudesse suu
natud, kust neid koju ei anta. On 
täiesti selge, et nõutava raamatu 
olemasolu lugem issaalis toob roh
kem kasu kui sama raamatu ühele 
lugejale koju laenutamine.

Lugemissaalide kogudesse on suu
natud vaid 1/6 raamatukogus leidu- 
vaist teaduslikest ja tootmisalas- 
test raamatutest. Niisiis saab lu
geja suuremat osa raamatukogus 
•leiduvast teaduskirjandusest koju 
laenata.

Ankeedi küsim usele «Kas

olete soovi korral alati vajaliku  
raamatu koju saanud?» vastas 
jaatavalt 17,6% küsitletud ü li
õpilastest. Koju ei ole raamatut 
saanud põhjusel, et seda laenu
tatakse ainult lugemissaalis, 
37,6% vastanuist. Nagu juba 
eelpool öeldud, tuleb pidada 
täiesti otstarbekaks, et palju- 
nõutavat raamatut lugejale 
koju ei laenutata. 35,7% vasta
nuist märkis aga, et nende soo
vid on jäänud rahuldamata, 
sest vajalikud raamatud olid 
teistele lugejatele välja antud. 
Siin on põhjuseks mõnede raa
matute mitteküllaldane eksemp- 
laarsus raamatukogus ja luge
missaalide kogude ebapiisav 
komplekteerimine paljunõutava 
kirjandusega. Peamiseks põhju
seks on aga raamatute tagasta
misega hilinemine. Olgu siin
kohal märgitud, et igal aastal 
on sügissemestri algul ligi 20%

defitsiitsest õppekirjandusest 
raamatukogu võlgnike käes. 
Kui noorema kursuse üliõpila
ne raamatukogust vajalikku  
õpikut ei saa, siis võib ta ena
mikel juhtudel kiruda vaid 
järgmise kursuse tudengit.

Raamatukogu muretseb oma 
kogudesse ühiskondlik-poliitili- 
se, täppisteadusliku ja tehnika- 
kirjanduse kõrval ka ilukirjan
dust ja populaarteaduslikke 
raamatuid. Nimetatud kirjan
dust kasutavad üliõpilased  
tagasihoidlikult. Ankeedi küsi
musele: «Kas laenate meie raa
matukogust ilukirjandust: proo
sat, luulet?», vastas jaatavalt 
vaid 16,3% küsitletuist. Popu
laarteadusliku kirjanduse kasu
tajaid on rohkem: 35,4%.

67,2% üliõpilastest kasutab 
peale TPI Teadusliku Raamatu
kogu veel teisi raamatukogusid, 
neist ešikohal on M. Gorki nim. 
Tallinna Keskraamatukogu 
(43,2% vastanuist), järgneb Fr.

(Järg 4. lk.)



3J. novembril toimus TPI Tea
dusliku Raamatukogu üldlugemis- 
saalis võistlus kirjanduse- ja fak- 
tiotsivahendite tundmises ning ka
sutamise oskuses. Osavõtjaid oli 
viiest teaduskonnast, täiesti eemale 
jäid elektroautomaatika teaduskon
na üliõpilased. Elektroenergeetika- 
teaduskonna au tuli kaitsma rüh
mast AV—11 Villard Laul, kes ük
sinda võitles vapralt teiste teadus
kondade õpperühmade neljaliikme
liste võistkondadega. Kokku osales
10 võistkonda.

Alates II voorust läks otsustavalt 
juhtima T l —11 võistkond, kes saa
vutaski ülekaaluka võidu. Lõppkok
kuvõttes: T I - l l  42 punkti, MT—71 
33 punkti, КО—11 32,5 punkti.

Suure ringi küsimused lahendas 
õigesti Maret Pool, LS—11.

Edukalt esinenud T l—11 võist
kond (INGA ALANGO, RIINA 
PEDOSK, ÜLLE ROMüLUS, PRIIT 
PARMAKS ON) esindas TP-I-d vaba
riiklikul kõrgkooüdevahelisel in- 
formiinil 6. dets. ENSV TA Tea
duslikus Raamatukogus. Asunud II 
\rooru järel liidrikohale, ei loovuta
nud meie võistkond seda võistluse 
lõpuni. Olgu öeldud, et viievooru- 
lise võistluse I—IV voorus saavutas 
T l—11 maksimumpunktid ning tee
nis žürii üldise imetluse. Üldvõit
011 lausa hiilgav: 45 punkti 47-st
võimalikust, edestades järgnevat 
võistkonda 10,5 punktiga. Kolm 
parimat kõrgkooli reastusid: TPI
— 45 punkti, EPA — 34,5 punkti, 
TRÜ — 32 punkti,

IMBI KAASIK

I N F О R

Võidukas T I-ll: Priit Parmakson, Ülle Romulus, Inga Al-an- 
go, Riina Pedosk.

SPORT

VÕIMLEMINE, KORVPALL J A . . . VALIME TPI PARIMA 
SPORTLASE!

AGA SINA?
(Algus 2. Ik.)

unustusse valunud kom som oli- 
prožektor (S. Nedobežkina) on 
aktiivse kaadri kaasabil e lustu 
nud.

Töös on uue Ü PP raamatu  
projekt, juhendid ja m etoodili
sed m aterjalid lenin likuks ar
vestuseks ja Ü PP-ks.

Roetovlaste loosungit võiksi
me m iista  ka nii: «õppida m a
hajääjateta». Esimese kursuse 
tudengeid peaksid šefluse kor
ras abistama III kursusele jõud
nud. Ja abistama m itte rebase- 
õhtu organiseerim isega, vaid  ai
tama sisse elada iseõppim ise 
tarvidusse ning orienteerum isse 
instituudi teadustöös ning ka 

huvialaklubides. Mõelda võiks  
ka võim alusele m ajutada ühis- 
elamutuppa sama eriala erine
vatel kursustel õppivad tuden
gid.

Ketmese kursuse õpperühmade 
liitm iseks ja Õigete juhtide 
(rühmavanema, komsorgi ja 
a/ü organisaatori) valim iseks 
tuleks kursus saata kohe sügisel 
kolhoosi. Tõesõna, kartul liidab!

Kindlasti on oluline komso
moli juhtide isiklik  eeskuju. 
Enamjagu on kollektiiv juhi 
peegel. S iin  on igal komsorgil, 
teaduskonna komsomolibüroo ja 
instituudi komsomolikomitee 
liikm el eneseharim iseks suured 
võimalused.

«Vaid neist kujunevad aktiivsed  
noored inimesed, kes ei muretse 
ainult enda pärast. Kuld mis saab 
Ülejäänutest? Kas jäävad nad ma
sinlikult kätt tõstma? Käetõstjad 
võiksid küll arvuliselt komsomoli 
liikmeskonda suurendada, kuid 
ükskõikne mass on sama hea kui 
viljapõld, mis kasvatab vaid kõrsi.»

Viimasel ajal nii palju polee
mikat tekitanud tudengite 
aktiivsuse probleem peaks m õt
lema panema iga noore, ÜLKNÜ  
liikme. Küllap saab asi alguse 
noorest endast ning siin  oleks 
paremaks teha ja seada kõige 
rohkem võim alusi igaühel ENE
SEL. Et poleks tühja virisem ist. 
Katsuks enne midagi heaks 
teha, tulusamaks sättida, siis 
pole ka põldu, mis ainult kõrsi 
kasvatab.

Komsomolikomitee pressisektori 
juhataja

PILLE-TRIIN MIHELSON

EKSAMIL 
Eksamineerija: «Võtke pilet,
palun.»
Üliõpilane: «Vabandage, aga mu!
on kmupllet.»

PUHVETISABAS
«Noormees, kas tele olete v ii
mane?»
«Oh ei, ainult mina ja m inu rübm, 
aga klluvõllelba nagunii ei oi#.»

RIIDEHOIUS 
«Palun võtke mu mantel.* 
«Numbrid on otsas.»
«Aga mul on oma number kaasas.»

ÜLIÕPILANE JA 
RAAMATUKOGU

(Algus 3. lk.)
R. Kreutzwaldi nim. Eesti NSV  
Riiklik Raamatukogu (26,6%).

Teistest raamatukogudest lae
nab ilukirjandust 45,2%, õpi
kuid 43,7%, teaduskirjandust 
33,2%, ajakirju 23,2% vasta
nuist. Fakt, et ligi pooled ü li
õpilased on teistest raamatu
kogudest õpikuid laenamas käi
nud, näitab ilmekalt, et üliõpi
laste; õpikutega varustatuses on 
TPI-s veel palju ära teha. Siia  
tuleks aga lisada, et paljudes 
õppeainetes on raamatukogus 
olemas isegi kuni 2 õpikut iga 
üliõpilase kohta. Milles on siis 
asi? Peam ine seisneb selles, et 
õppejõud ei soovita üliõpilastele 
neidsamu õpikuid, mida katee
der raamatukogusse tellis. 
Probleemi lahendamist on siiski 
peatselt oodata, sellega tegeleb 
instituudi metoodikanõukogu 
vastav töögrupp.

Ankeetides sisalduvais kirja
likes ettepanekutes puudutati 
raamatukogu olmeprobleeme, 
lahtiolekuaegu, raamatute kait
se vajadust. Oli ebarahuldava 
küttesüsteemi ja valgustuse 
kriitikat. Kurdetakse, et tipp- 
koormuse tundidel ei piisa koh
tadest lugemissaalides. Tehti 
ettepanekuid pikendada üld- 
lugem issaali lahtiolekut laupäe
val kella 23-ni, pühapäeval kel
la 20—21-ni. Üliõpilastele teeb  
muret, et raamatuist on lehti 
välja rebitud.

Mõned raamatukogu kasuta
m ise eeskirjade rikkujad oleme 
tabanud. Möödunud õppeaastal 
karistati üht üliõpilast raamatu 
varguse, teist raamatu rikku
mise eest valju noomitusega.

Kõigile küsimustele kohest 
vastust pole võim alik leida. 
Loodame, et instituudi tehnilise 
ekspluatatsiooni osakond suu
dab hoida raamatukogus nor
maalset temperatuuri. Lugem is- 
kohtade arvu lähemail aastail 
suurendada pole võimalik. See 
tuleb kõne alla, kui instituudi 
hoonetekompleksi väljaehita
m ist jätkatakse. Üldlugemissaa- 
li lahtiolekut pikendatakse 
1980/81. õppeaastal.

Teadusliku Raamatukogu 
direktor 

KONRAD KIKAS, 
osakonnajuhataja 

VIIVI KUUSPERE

DEKANAADIS

«Kas te võimaldaksite mulle toe
tust üheks kuuks?»
«Kuhu teile on toed vaja panna?»

TREPIKOJAS 
«Kuulge, kas tele ei teagi veel, et 
meie majas ei suitsetata?»
«Ma ei suitsetagi. Kas te ei näe, et 
ma pole Jõudnud veel tuld otsa 
panna?»

R. G-ff.

«Viimast korda teeme m a
jandusteaduskonna rühm võim
lemise võistlused spordihoone 
väikeses saalis. Edaspidi plaa
nime need suurde saali esime
sele väljakule,» ütles peakoh
tunik pärast majandus- ja kee
miateaduskondade ühist rühm- 
võimlemismaratoni. Tundub, et 
tütarlaste huvi esinemise vastu  
on tõusnud. See on normaalne 
ja positiivne. Ka need vähesed 
pealtvaatajad, kes võistlejate 
hulka väikesesse saali m ahtu-, 
sid, said kindlasti meeldiva 
elamuse. Hingestatult sooritasid 
mitmed rühmad S. Bazanova 
koostatud vabaharjutuse R. 
Paulsi muusika saatel. Oli lu 
batud kasutada ka omavaliku- 
list muusikat, kuid ilmselt jäi 
lubamine ebareaalseks tehniliste 
võim aluste piiratuse tõttu. 
Võistlustest võttis osa majan
dusteaduskonna 14 õpperühma. 
Eelmiste aastatega võrreldes 
on see rekordarv.

M eeldivalt üllatas III kursuse 
õpperühm TM—57: Galina Fro- 
lova, Irina Tšonova, Larissa 
Viskvarna, Irina Demtšenko, 
Valentina Fomina ja Ludmilla 
Dolganova. Tehnilise täitmise 
hinne oli neil kõrgeim — 9,3, 
ja ka ühtluse hinne oli tavatult 
kõrge — 9,5. Teiseks tuli T l—11 
ja kolmandaks TP—31. Kuue 
parema võistkonna hulka, kelle 
liikm etele anti võimle jamärk, 
kuulusid veel TR—11, TM—51 
ja TR—17.

*  *  *

Lõppes ka majandusteadus
konna korvpalliturniir .Osa
võtjate hulgas oli 13 võist
konda 15 õpperühmast. Võist
lejaid oli sel aastal tavalisest 
vähem, eriti esimesel kursusel, 
vanemad kursused olid esinda
tud aga peaaegu 100%-liselt.

8 võistkonna vahelisel finaal
turniiril osales 4 diplomandide 
võistkonda (TE—9 1 ,  TM—9 1 ,  

TP—7 1  ja TR—7 1 ) ,  T l ja 
TM—71 ühendatud võistkond ja 
3 meeskonda kolmandalt kur
suselt: TE—5 1 ,  TP—5 1  ja T l—5 1 ;  

Enamus mängudest olid hea
tasemelised ja tasavägised, õpi
vad ju teaduskonnas noorme
hed, kes mängivad instituudi 
esimeses ja teises võistkonnas. 
Kahjuks käitusid ebasportlikult 
TP—7 1  ja TE—9 1  korvpallurid, 
kes andsid vastastele mitmeid 
loobumisvõite ja segasid selle
ga turniiri normaalset läbivii
mist. Täielikult loobus turnii
rist üks kindlamaid esikoha- 
pretendente TM—9 1  (see rühm  
võitis 3 aastat järjest teadus
konna sisespartakiaadi, nüüd 
aga ei vaevunud tudengite 
seas populaarseima sportmän- 
gu turniiristki osa võtma!). 
Tõsi küll, loobuti peale seda, 
kui peakohtunik ei lubanud 
pooliku võistkonnaga mängima 
hakata. Nii kujunes majandus

teaduskonna korvpallimeistri 
selgitamine praktiliselt 5 mees
konna omavaheliseks asjaks. 
Turniiri lõpuks ei jäänud ükski 
meeskond kaotuseta ja diplo
mandide antud loobumisvõidud 
tegid turniiritabeli keeruliseks. 
Kuna juhend ei näinud ette nii 
keerulist olukorda, lõppes korv
palliturniir esikoha jagamisega 
T l—TM—71 ja TP—51 vaheL 
Kolmandaks jäeti eelmise aasta 
meister TR—71.

Paar aastat tagasi õnnestus alla
kirjutanul vilistada teaduskonna 
korvpallimeistrivõistluste finaal
mängu, mida jälgis tunduvalt üle 
poolesaja tudengi. Seekord vaatas 
otsustavaid kohtumisi 2—3 inimest, 
vaatamata korralikule eelreklaamile.

Milles on asi? Võib-olla unustasid 
korraldajad kirjutada reklaamikuu- 
lutustele meie tippansambli «Vita
miin» nime, nagu seda oskuslikult 
kasutasid üliõpilaspäeva korvpalli
turniiri korraldajad?

TPI tänavusel komsomolikonve- 
rentsil räägiti, et puudu on tudeng
likust ärplemisest, võistlemisest 
kõrgkoolide vahel, oma teaduskon
na teisteks paremaks pidamisest. 
Vaevalt paar nädalat pärast seda 
algasid vabariigi kõrgkoolide tea
duskondade esivõistlused korvpal
lis. Juba pikemat aega ripub ma
jandusteaduskonna majas Koplis 
uus mitmevärviline aflšš, kuld 
mängitakse, ikkagi tühjale saalile. 
Milline mulje võib jääda ülikooli
linna tudengitele, kes meil mängi
mas käivad? Kuuldavasti peeti 
sealsed mängud rohkearvulisele 
publikule.

Korvpallij utu lõpetuseks veel 
niipalju, et TPI võistkonnad, 
nii majandus- kui ka ehitustea- 
duskonna noormehed ©n esine
nud nendel võistlustel seni vä
gagi edukalt. Peale viit vooru 
ellakse turniiritabeli tipus, kus
juures vanade rivaalide oma
vahelise kohtumise võitsid tule
vased majandusmehed 88:80. 
Teistes mängudes on majan
dusteaduskonna meeskond alis
tanud dramaatilistel lõpuminu
titel TRÜ arstiteaduskonna 
75:72 ja EPA metsandusteadus
konna 79:90, kindlalt oldi üle 
TPedI tudengitest 98:58.

♦ * *

Majandus on meie teadus
kondadest üks väheseid, kes 
suudab igal aastal korraldada 
oma ujumismeistrivõistlused 
vaatamata suurele ujulate kitsi
kusele. See kord õnnestus saada 
3 rada «Dünamo» siseujulas ja 
neidki vaid tunniks ajaks. Rõõ
mustas tudengite rohke osavõtt, 
osales 15 õpperühma 60 osavõt
jaga. Esikohtade pärast käis 
pinev võitlus, ka tagajärjed 
olid head. Majanduse kiireim  
meesujuja * oli Evald Karu 
(TP—51), kes kulutas 50 m läbi
miseks 29,0 sek., kiireim nais- 
võistleja aga Elle Kuusik 
(TE—31) ajaga 33,6. õpperüh
madest oli kõige massilisemalt 
esindatud ja sai ka esikoha 
TE—31, järgnesid TL—11 ja 
T l—11.

TOIVO PIIK 
T l—71

Järjekordne semester hakkab lõp
pema. Vastavalt TP toimetu*# ja 
TPI Spordiklubi statuudile on vaja 
selgitada Instituudi selle õppeaasta 
I semestri parim sportlane.

AVALDUSI KONKURSIST OSA
VÕTJATE KOHTA võivad esitada 
kõik üksikisikud või ko llek tiiv id: 
(õpperühm, spordisektsloon, katee
der, labor jt.) TP toimetusse (3—204)- 
KUNI 10. JAANUARINI 1980.

Ümbrikule märkida: «TPI parim 
sportlane»

Esitada tuleb neid meie kollektiivi 
liikmeid, kel on olnud antud aja
vahemikul häid sportlikke saavu
tusi.

Suvel tolmus NSV Liidu VII rah
vaste spartakiaad. Sellest võttis oss 
13 TPI üliõpilast, kes saavutasid 
45,29 punkti.

Parimaid kohti said:
N. PAKKI LS—57 väravpall V 
koht,
J. ROGENBAUM TP-71 võrkpall 
VI koht,
R. LINK TL—71 võrkpall VI koht, 
A. KIPPER ET—32 kervpall VII 
koht,
J. OVSJANNIKOV AA—77 poks 
VII—VIII koht,
T. VALGEPEA TP—71 kergejõus
tik VIII koht.
Suvel tuH mehaanlkateaduskonna 

üliõpilane U. METS Euroopa ja 
maailma juunioride meistriks Jahi
laskmises.

NSV Liidu kergejõustiku karika
võistlustel saavutas AV—91 üliõpi
lane E. ROHULA kuulitõukes III 
koha.

Tublisid saavutusi on ka kerge
jõustiklastel T. LAATSPERAL, V. 
REVAL, S. TSEPURKOL, orientee- 
rujail A. TAMMIKUL Ja M , 
OTSAL, kartautosõitjal R. KAL
LASEL ja paljudel teistel.

ALEKSANDR TSESNOKOV

VABANDAME
Eelmises eestikeelses TP-s 7. dets 

on EÜE-teemalise artikli («Kas on  
rohtu, mis avitab?», (autor ~ Rein 
Kivi) eelviimane lõik jäänud toim e
tuse süül ebatäielikuks. Autoriteks
tis kõlab see tervikuna nii:

Lõpetuseks mõned soovitused  
EÜE—80 organisaatoreile asjade sei
su ja oma pädevuse parendamiseks.

1. Kutsuda kokku EÜE Nõukogu  
EÜE veteranidest, tegevjuhtidest, 
kõrgkoolide juhtkondade esindaja
test, vajaduse korral keskasutuste  
inimesigi, et targemalt seada m aleva 
sihte.

2. EÜE laia aktiivi kaasamiseks 
malevaprobleemlde arutelusse kor
raldada tudengite-malevlaste an
keetküsitlus analoogselt M. Raski 
uurimusele 1976.—1977. aastal m ale
vaprobleemlde teemal.

3. Kokku panna EÜE ajalugu, 
uurimused EÜE probleemidest fäbl 
aegade «»NH» EÜE-s» alusel, Järgr 
«Kivistele suvedele».

4. Taastada EÜE KeskstaabI juh
tiv roll malevaldeoloogia väljatöö
tamises ja levitamises, staabimaeste 
aktiivse tööga, kõigi vahenditega  
populariseerida ja tutvustada EÜE 
põhimõtteid.

5. Muuta EÜE juhtiva kaadri ette
valmistamise tehnilist külge.

6. Muuta, EÜE juhtimise struktuu
ri, et oleks tagatud juhtiva kaadri 
järjepidevus, loobuda kom plektee
rimise senisest plaanimisest kõrg
koolide lõikes. Sisse viia andmete 
säilitamise kord juhtiva kaadri 
kohta.

Toimetus vabandab autori ees.

T U U S I K U D
Am etiühingukomitee käsutuses on järgmised sanatoorsed tuusikud 

1980» в. I Icvärtäliks»
SEEDEHAIGUSTE RAVIKS. JessentukI Sverdlovl-nim. 17. jaan. — 

9. veebr., osamaks 36 rbl. «Petrodvorets» 16. märts — 8. apr., 36 rbl. 
Pärnu «Rahu» 21. veebr. — 15. märts, 48 rbl. Pärnu «Rahu» 82. veebr. 
— 16. märts, 48 rbl. Pärnu «Rahu» 25. märts — 17. apr., 54 rbl. Kõiki 
ülalmainitud tuusikuid on 1.

SÜDAME-VERESOONKONNA HAIGUSTE RAVIKS. Pärnu «Sõprus», 
1. korpus 12. jaan. — 4. veebr., 36. rbl. Pärnu «Sõprus», 5. korp. 16. 
märts — 8. apr., 48 rbl. Kislovodsk (kursovka) 27. märts — 19. apr., 36 
rbl. Sotši «Golubaja Gorka» 19. jaan. — 11. veebr., 36 rbl. Sotši «Laza- 
revskoje» 2. märts — 25. märts, 31.50. Kõiki mainitud tuusikuid on 1.

NÄRVIHAIGUSTE RAVIKS. Gagra «Gruusia» 30. jaan. — 22. veebr., 
33 rbl. Haapsalu «Laine» 10. jaan. — 2. veebr., 31.50. Mõlemat tuusikut 
on 1.

LIIKUMISORGANITE HAIGUSTE RAVIKS. Jevpatoria «Udarnik» 
22. märts — 14, apr., 34.50. Kemerl «Latvia» 15. jaan. — 7. veebr., 36 
rbl. Pärnu «Estonia» 12. jaan. — 4. veebr., 34.50. Kõiki nimetatud tuu
sikuid on 1.

PUHKEKODUD. Sotši «Adler» 21. jaan. — 13. veebr., 36 rbl. 2 tuusi
kut. Tslrullši pans. Läti NSV-s 14. jaan. — 25. jaan. 13.20. 5 tuusikut 
Pühajärvele 11. jaan. — 22. jaan., 7.20. 27 tuusikut Pühajärvele 21. jaan. 
— 1. veebr., 7.20. 3 tuusikut Pühajärvele 2. veebr. — 13. veebr.

SUUSATUUSIKUD. 2 tuusikut Karpaatidesse 2. jaan. — 17. Jaan., 
22Ж  1 tuusik Tšegettl (Elbrus) 4. jaan. -  19. jaan. ,

Tuusikud jaotatakse 26. detsembril a/ü komitee sotslaalklndlustus- 
komisjoni koosolekul vastavalt laekunud avaldustele. Arvestatakse 
tuusikute taotlejate tööalast ja ühiskondlikku tegevust. Eelisõigus tuu
sikute saamiseks on Suure Isamaasõja veteranidel.

Tuusikuid võib kasutada ainult puhkuse ajal.
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